Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional (LEI 5.905/73)

UTILIDADE PÚBLICA (LEI Nº 2.026/2012 - PMM)

     Avenida Duque de Caxias, 1308 – Central
CEP 68900-071 – Macapá - Fone (96) 3222-1461

WebSite:  www.coren-ap.gov.br
                                             E-mail: gabinete@coren-ap.gov.br

PORTARIA COREN-AP Nº 079, DE 08 DE MARÇO DE 2024.

                 O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá, juntamente com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no Regimento
Interno do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá;

CONSIDERANDO a programação prevista em Calendário oficial do Sistema

Cofen/Conselhos – 14º Seminário Administrativo - SEMAD;

CONSIDERANDO o Oficio nº 400/2024/GAB/PRES/COFEN que encaminha a

Portaria Cofen nº 226/2024 para participação no 14º Seminário Administrativo do Cofen –

SEMAD, que realizar-se-á no período de 22 a 25 de abril de 2024, em Brasília-DF;

CONSIDERANDO a Portaria Cofen nº 226/2024 de 20 de fevereiro de 2024, que designa

o Presidente, Controladoria, Procuradoria e chefe do DGEP, para participarem no 14º Seminário

Administrativo de 2024, no período de 23/04 a 25/04/2024, em Brasília-DF;

CONSIDERANDO o Extrato de Ata da 564ª Reunião Ordinária de Plenário, que

ocorreu nos dias 06 e 07 de março de 2024; concedendo 1 e ½ diárias para custeio de

alimentação.

                  RESOLVE:

 Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de 1 e ½ diárias aos membros abaixo, para

participação do 14º Seminário Administrativo do Cofen – SEMAD, que realizar-se-á no

período de 22 a 25 de abril de 2024, na cidade de Brasília-DF;

Nº.   DE
ORDEM

NOMES  FUNÇÃO

01. DR. DONATO FARIAS DA COSTA Presidente do COREN-AP

02. DR. FRANCISCO MENDES MONTEIRO NETO Procuradoria do COREN-AP

03. SRA. ANDRÉIA BRITO REIS  Controladoria do COREN-AP

04. DRA ELAINE TEREZINHA OLIVEIRA FORNARI Chefa do DGEP do COREN-AP

              Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

             Art. 3º. Dê Ciência Cumpra-se.

Macapá-AP, 08 de março de 2024.

  Dr. Donato Farias da Costa                                  Dr. Diego Vinicius Pacheco De Araújo

    COREN-AP nº 132.300-ENF                                        COREN-AP nº-161.667-ENF

                Presidente                                                                          Secretário

http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/